'Pandem notandum juxta non paucos auctores menti const. *Speculatores* contrarium esse quod plures habeantur episcopi proprii ratione originis (2), quia sicut origo cujusque nequit esse nisi una, ita unus lanium potest esse originis episcopus.

(1) Reitl., *1, XI, n. 92*; Zitelli, *Apparatus etc., lib. II, cap II, art. π, § 1*.

(2) Reiff., *1, XI, n. 89*; Schmalz., n. 37; Riganti, *Reg. XXIV Cancell. Apost., § III, n. 8 seqtt.* ; Honorante, verbis infra (n. 825) referendis.

810. His positis, juxta ordinem ipsius const. *Speculatores*, supponamus in primis liliam in dioecesi e. g. Parisiens! *natum esse non. ex accidenti*. Episcopus proprius ratione originis pro ordinatione ipsius est archiepiscopus Parisiensis, prouti ex textu Innocentii XII aperte, constat.

811. Porro filius dicitur natus in dioecesi *non ex accidenti*. si tempore nativitatis pater (eoque deficiente, mater) in eadem stabilem ac permanentem moram ducebat, non autem ibi erat « occasione itineris, officii, legationis, mercaturae, vel alicujus alterius temporalis morae sim superiianeniiae »; Innocentius XII, *l. c.* Id autem verificatur in duobus sequentibus casibus.

812. *Primus* casus est. si pater (eoque deficiente, mater) tempore nativitatis liliam habebat in dioecesi Parisiens! verum ac proprie dictum domicilium. Etsi enim pater (eoque deficiente, mater) domicilium non habuerit in eadem parochia, in qua filius natus est, et etsi post liliam nativitatem domicilium in dioecesi Parisiens! deseruerit et alio translulerit, tamen semper verum est nativitatem liliam in dioecesi Parisiens! ratione domicilii paterni (aut materni) non fuisse ex accidenti, ideoque ex const. *Speculatores* archiepiscopii Parisiensem proprium esse ratione originis pro liliam ordinatione, licet pater in alia dioecesi natus sit, e. g. Versaliensi. in eaque aliud domicilium habeat. Confirmatur ex responsione S. C. C. in *Neapolitana* seu *Hieracepsi, Ordinationis*, 5 Jan. 1701 ; in *Romana* seu *Sutrina*, 27 Maii 1708; in *Anconitana* seu *Senogalliensi*, 28 Sept. 1751 ; in *Anconitana*, 14 Mart. 1795, etc., quibus S. C. declaravit ordinationem pertinere ad episcopum dioecesis in qua filius natus erat, et in qua pater domicilium habebat tempore nativitatis liliam, licet alibi natus esset. Pariter in *Valvensi* seu *Sulmonensi*, 22 Mart. 1732; in *Bononiensi* seu *Ferrariensi*, 14 Nov. 1733, etc., reposuit ordinationem pertinere ad episcopum dioecesis in qua filius natus erat, patre ibidem nato et domicilium conservante. In *Romana*, seu *Tusculana*, 11 Apr. 1720. S. C. edixit quidem ordinationem factam ab episcopo domicilii paterni et originis liliam fuisse illicitam, sed, ut putamus, ob defectum litterarum testimo-